grote overstromingsdiepte en de stijgsnelheid van het water. Door de

veiligheidsregio is de impact van de overstroming in Ritthem geclassificeerd

als ‘verwoestend’, zie het zwart gearceerde vlak links in Figuur 4.

In geval van een dreigende overstroming van de badkuip Ritthem zal ook

voor andere Zeeuwse dijkringen en in de rest van Nederland sprake zijn van

Figuur 4

Zonering op basis

van

handelingsperspectie

ven Veiligheidsregio

Zeeland

Badkuip

Ritthem
Sloegebied

PR3914.10 • October 2019 8

mogelijke dijkdoorbraken. Daarnaast zal er door de zware storm aan

infrastructuur en gebouwen ook grote schade zijn. In hoofdstuk 3 zijn de

mogelijke dreigingsscenario’s verder uitgewerkt.

Gebaseerd op de dreigingsscenario’s is in Tabel 2 een overzicht opgenomen

hoeveel procent van het gebied daadwerkelijk wordt blootgesteld aan de

gevolgen van een overstroming. In alle gevallen zal er sprake zijn van

windschade op geheel Walcheren en Noord en Zuid Beveland. Hoe extremer

de gebeurtenis, hoe groter deze schade is.

Scenario Sloegebied badkuip Ritthem Dijkringen

 Type: Buitendijks Type: Badkuip Type: Walcheren

en Noord en Zuid

Beveland

T=10 jaar <5% 0% 0%

T=100 jaar 5-10% 0% 0%

T=1.000 jaar 50% 0% 0%

T=4.000 jaar 75% 100% 0 - 5%

T=40.000 jaar 100% 100% 5 - 10%

Max. scenario 100% 100% Orde grootte 90%

Uit het overzicht blijkt dat er duidelijke omslagpunten kunnen worden

gedefinieerd:

 Tot grofweg 1/1.000 per jaar gebeurtenissen blijft de overlast beperkt tot

het buitendijks gebied.

 De faalkans van de waterkering bij de badkuip Ritthem is nu groter dan de

faalkans van de omliggende waterkeringen in Walcheren, Noord Beveland

of Zuid Beveland. Indien de waterkeringen aan de nieuwe normen voldoen

dan is de waterkering bij Ritthem sterker dan de aangrenzende

dijktrajecten (zie Figuur 5).

 In de dreigingsfase is het niet de verwachting dat een onderscheid kan